



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	29.159.842,80	9.048.000,48	18.096.000,96	8.786.398,26	19.439.895,20	19.587.636,38
RECEITAS DE CAPITAL	1.198.021,70	1.002.000,08	2.004.000,16	17.500,00	798.681,13	307.420,00
SUBTOTAL	30.357.864,50	10.050.000,56	20.100.001,12	8.803.898,26	20.238.576,33	19.895.056,38
(-) DEDUÇÕES	3.281.345,87	198.666,80	397.333,60	1.074.634,67	2.187.563,91	1.839.057,64
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	834.320,64	190.000,08	380.000,16	232.749,89	556.213,76	551.010,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	26.250,00	8.666,72	17.333,44	17.500,00	17.500,00	6.020,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.420.775,23	0,00	0,00	824.384,78	1.613.850,15	1.282.026,84
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	27.076.518,63	9.851.333,76	19.702.667,52	7.729.263,59	18.051.012,42	18.055.998,74

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	22.447.800,00	7.482.600,00	14.965.200,00	6.485.142,71	15.838.697,06	7.597.445,19	13.619.101,35	12.176.734,94
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	22.447.800,00	7.482.600,00	14.965.200,00	6.485.142,71	15.838.697,06	7.597.445,19	13.619.101,35	12.176.734,94
DESPESAS DE CAPITAL	8.304.632,48	2.768.210,83	5.536.421,65	3.306.198,81	5.563.357,31	1.447.657,01	2.851.766,07	1.677.430,78
(-) Deduções	710.000,00	236.666,67	473.333,33	0,00	683.549,17	135.145,34	495.716,85	260.856,22
Amortização de Dívida	710.000,00	236.666,67	473.333,33	0,00	683.549,17	135.145,34	495.716,85	260.856,22
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	30.042.432,48	10.014.144,16	20.028.288,32	9.791.341,52	20.718.505,20	8.909.956,86	15.975.150,57	13.593.309,50
RESULTADO	-27.621.657,26	-10.014.144,16	-20.028.288,32	-8.966.956,74	-19.104.655,05	-8.085.572,08	-14.361.300,42	-12.311.282,66
RESULTADO	-2.965.913,85	-162.810,40	-325.620,80	-2.062.077,93	-2.667.492,78	-1.180.693,27	2.075.861,85	4.462.689,24

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	122.205,91	-238.365,60	-373.510,94	-135.145,34	-495.716,85
(-) Disponibilidade de Caixa	7.232.333,66	8.492.012,78	6.977.228,24	-1.514.784,54	-255.105,42
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	52.621,72	90.295,31	4.697.459,72	4.607.164,41	4.644.838,00
(+) Restos a Pagar Processados	1.031.208,94	314.267,21	242.178,77	-72.088,44	-789.030,17
II - Dívida Consolidada Líquida	-6.131.540,53	-8.506.406,48	-11.806.020,13	-3.299.613,65	-5.674.479,60
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-6.131.540,53	-8.506.406,48	-11.806.020,13	-3.299.613,65	-5.674.479,60